
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 109  :

Účast na jednání ZM 109  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 109 (ve volebním období 7. zasedání) ze dne: 10.9.2015

od hodin16:00

 

Ing. Libor HovorkaOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:08 20:22 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 20:22 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 20:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:41 20:22 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 20:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:08 20:22 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 20:06 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 20:22 Plná

Tisk: 17.9.2015Stránka 1 z  44STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 109  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 109  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 108)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 109 (ve volebním období 7. zasedání) ze dne: 10.9.2015

od hodin16:00

Ing. Libor HovorkaOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 108 ze dne 18.6.2015 :

Jiří Hladík

Ing. Jan Němeček

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:08 20:22 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 20:22 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 20:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:41 20:22 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 20:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:08 20:22 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 20:06 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 20:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 20:22 Plná

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení

3 Majetkoprávní úkony 16:10 OMM

4 Rozvoj 17:20 OMM

5 Finance 19:50 OF

6 Různé 20:00

7 Diskuse 20:10

Program porady byl schválen.

Tisk: 17.9.2015Stránka 2 z  44STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Jiří HladíkNávrhová komise - předs.

Petr ValášekNávrhová komise - člen

Mgr. Lubomír Černý

Tisk: 17.9.2015Stránka 3 z  44STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 109

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

10.9.2015

20 039

ZM ukládá ST pokračovat v jednání s ředitelkou MSSS Oáza na rozvoji koncepce MSSS a zároveň ZM ukládá OSV 
podat zprávu ZM.

OSV = Odbor sociálních věcí

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7275/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Podnět PhDr. Kulhavé - koncepce - dopracování

10.9.2015, výchozí:

10.9.2015

20 040

ZM souhlasí s prodejem pozemku p. p. č. 715/51 o výměře 38 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní 
plocha, vedeném na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Nové Město nad Metují odděleném GP č. 2007-187/2015, do 
vlastnictví paní L. L., a to za nabídnutou a tedy sjednanou cenu100 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou částku 3.800 Kč s 
tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí a náklady na 
geometrický plán.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7278/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města ve Vodárenské ulici  (Viz RM 318 čl.2/4, usn. RM 318- 13426/015)

10.9.2015, výchozí:

10.9.2015

20 041

ZM souhlasí s prodejem pozemků p. p. č. 681/1 o výměře 81 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, p. p. č. 681/35 o výměře 69 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a p. p. č. 681/20 
(vjezd k zahradě) o výměře 14 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Nové 
Město nad Metují, v majetku města, vedených na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují do společného 
jmění manželů p. J. R., a pí O. R., za nabídnutou a tedy sjednanou cenu 310 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní 
cenu 50.840 Kč, za těchto podmínek: platba nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení 
návrhu kupní smlouvy straně kupující, poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, daň z 
nabytí nemovitých věcí uhradí prodávající.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7279/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemků z majetku města v ul. Vrchovinská  (Viz RM 323 čl.2/10, usn. RM 323- 13635/015)

10.9.2015, výchozí:

10.9.2015

20 042

ZM souhlasí s koupí pozemků p. p. č. 4/2 o výměře 851 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 294/2 o výměře 70 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost a p. p. č. 996 o výměře 331 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, za cenu 100 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou 
sjednanou kupní cenu 125.200 Kč do vlastnictví města od Ing. V. V. s tím, že město uhradí náklady na vklad do 
katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitosti ve výši 4 % ze sjednané kupní ceny 
bude kupující (město). Požadovaná kupní cena 100 Kč/m2 pozemku je cenou, kterou prodávající požaduje dle Ceníku 
pro prodej, koupi a směny pozemků města Nové Město nad Metují v k. ú. Vrchoviny ze dne 22.12.2014. ZM 
nepožaduje vypracování znaleckého posudku podle Zásad o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město 
nad Metují ze dne 11.12.2014 vzhledem k požadavku prodávajícího, který požaduje cenu dle schváleného ceníku.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7280/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města pro vyřešení kanalizace ve Vrchovinách  (Viz RM 321 čl.2/2, usn. RM 321- 13

10.9.2015, výchozí:

Tisk: 17.9.2015Stránka 4 z  44STIS



10.9.2015

20 043

ZM schvaluje novou položku rozpočtu "Nasvětlení přechodu pro chodce včetně stavebních úprav v ulici Českých 
bratří". ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 210.000 Kč z § 3631 nasvětlení přechodu ul. Havlíčkova (u 
bývalého "klubu") - PD a realizace a 40.000 Kč z § 3322 Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova 
sklepních prostorů na tuto novou položku. ZM si vyhrazuje pravomoc schválit darovací smlouvou mezi Škoda Auto 
(dárce) a městem Nové Město nad Metují (obdarovaný) na dar ve formě peněžních prostředků ve výši 70.000 Kč za 
účelem realizace projektu „Nasvětlení přechodu pro chodce vč. stavebních úprav v ul. Českých bratří v Novém Městě 
nad Metují“ v rámci grantového programu dárce „Dopravní bezpečnost“ ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/1. ZM pověřuje 
ST podpisem této darovací smlouvy.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7282/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Výsledky grantového řízení - Škoda Auto  (Viz RM 323 čl.3/6, usn. RM 323- 13645/015)

10.9.2015, výchozí:

6.11.2015

20 044

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/4 předložený návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie 
autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM ukládá ST zahájit kroky, které povedou k zajištění 
realizace soutěže o návrh na "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM schvaluje v 
rozpočtu 2015 novou položku - Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova a schvaluje 
související rozpočtové opatření - přesun 300 tis. Kč z § 3322 Program regenerace - příspěvky na obnovu památek na 
tuto novou položku.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění.   ZM 109 schválen nový termín: 6.11.2015  (Na návrhu soutěže na zpracování 
"Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova" je ve fázi příprav před vypsáním soutěže.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7285/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova"  (

6.11.2015, výchozí:

3.12.2015

20 045

ZM bere na vědomí předložené informace k možnostem odstranění nedostatků při rekonstrukci chodníku v ul. 28. října 
a dále informace o důvodech zvýšení nivelety chodníku v ul. 28. října. ZM ukládá ST zajistit realizaci opatření ve znění 
přílohy č. ZM 108 - 4/5 - varianta 1/b.

OMM = Odbor majetku města

Ihned po jednání ZM č. 108 v červnu 2015 bylo zadáno zpracování projektové dokumentace pro ohlášení stavebních 
úprav chodníku v ul. 28. října v Novém Městě nad Metují - úprava chodníku a autobusové zastávky. Dokumentace byla 
předána koncem července 2015. Poté jsme podklady předali k vyjádření stěžovatelům (p. Šimek, Ing. Hašek a 
Rottovi). Stěžovatelé mají k předložené dokumentaci námitky a žádají o novou schůzku v měsíci září. Po odsouhlasení 
projektové dokumentace může být zažádáno na Odboru výstavby a regionálního rozvoje o ohlášení stavebních úprav a 
zároveň se bude žádat o změnu projektu u poskytovatele dotace. Realizace může být započata až po vydání Ohlášení 
stavby a souhlasu poskytovatele dotace.   ZM 109 schválen nový termín: 3.12.2015  (Žádost o prodloužení termínu 
realizace z důvodu popsaného postupu v hlášení o plnění úkolu.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7286/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh řešení při úpravě chodníku v ulici 28. října v Novém Městě nad Metují (žádost občanů)  (Viz RM 323 čl.3/1

3.12.2015, výchozí:

5.11.2015

20 046

ZM ukládá ST jednat na úrovni Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR a dalších 
příslušných subjektů o možnostech řešení tranzitní dopravy vedoucí přes město v souvislosti s plánovanými 
investicemi do dopravní infrastruktury na území kraje a rozšířením výrobního areálu Kvasiny. ZM ukládá ST, aby vyzval 
přípravný výbor pro konání místního referenda k doložení důvodů a argumentů pro jimi navrhovanou trasu obchvatu 
města.

OSU = Odbor správy úřadu

ST využil jednání krajské pracovní komise pro průmyslovou zónu Kvasiny k diskusi o odklonění kamionové dopravy 
mimo Nové Město nad Metují. 21.9. je dohodnuto jednání s vedením ŘSD kraje na téma tranzitní doprava v Novém 
Městě nad Metují, po kterém bude následovat porada v GŘ ŘSD.   ZM 109 schválen nový termín: 5.11.2015  (ST  
písemně vyzval přípravný výbor pro konání místního referenda k doložení důvodů a argumentů pro jimi navrhovanou 
trasu obchvatu města. Zatím nedorazila žádná rekce.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 108- 7288/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:17.9.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Reakce města na vyhlášení místního referenda  (Viz RM 323 čl.3/1, usn. RM 323- 13640/015)

5.11.2015, výchozí:

Tisk: 17.9.2015Stránka 5 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

Tisk: 17.9.2015Stránka 6 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupeníČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

   

Identifikace:

Zasedání zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - 15 pro, 0 proti, 3 se zdrželi, byli určeni 
ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. Rovněž byl 
schválen navržený program zasedání - 18 hlasů pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

2.2 Návrh na omezení času vystoupení

   

Identifikace:

ST - upozornil na rozsáhlý program dnešního zasedání ZM, a navrhnul, aby z tohoto důvodu byla vystoupení 
limitována dobou 5 minut - viz ustanovení platného Jednacího řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Příchod Ing. Čopíka, PhD., a Ing. Prouzy v 16:08 hodin. Hlasováno pro navrhované omezení času vystoupení 
	diskutujících - 20 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 7 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Blahopřání a poděkování lehkoatletickému družstvu žen Sportovního klubu Nové Město nad Metují

   

Identifikace:

V úvodu zasedání ZM starosta vyslovil blahopřání a zároveň i poděkování, a to lehkoatletickému družstvu žen 
Sportovního klubu Nové Město nad Metují (dále jen "SK"), které postoupilo do atletické extraligy. Využil přítomnosti 
ředitele SK, p. Libora Šnajdra a předal mu symbolické poděkování města SK za vzornou reprezentaci.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 8 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:10 OMMČl

3.1 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti pro nasvětlení přechodu v ul. 

Českých bratří (Viz RM 326 čl.2/6)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 109- 7299/15,      (uložen úkol číslo 20235).

ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 35/15/BVB/MS, viz příloha - 
smlouva, a to pro město jako oprávněného k části pozemku p. p. č. 2069/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, vedeného na LV č. 4444 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit zapsanou na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha, jako povinného, a to v délce 9,5 m (3 m v chodníku a 6,5 m v zeleni) v km 129,181 u silnice I/14, za 
cenu 327 Kč + DPH v platné výši.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/1  Příloha: ZM 109 - 3/1

Identifikace:

Město je investorem stavby "Stavební úpravy nástupu na stávající přechod v ul. Českých bratří v Novém Městě nad 
Metují a Přechod pro chodce u č. p. 1145 v Novém Městě nad Metují IO.01. - Speciální nasvětlení přechodu pro 
chodce", která bude umístěna v části pozemku p. p. č. 2069/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, vedený na LV č. 4444 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, ve 
vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit zapsanou na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha, (dále jen "ŘSD"), a to v rozsahu v délce 9,5 m (3 m v chodníku a 6,5 m v zeleni) v km 129,181 u 
silnice I/14, viz přílohy: snímek mapy, situace VO. ŘSD předložila městu návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene-služebnosti č. 35/15/BVB/MS, viz příloha - návrh smlouvy. ŘSD navrhuje úplatu za zřízení věcného 
břemene-služebnosti v minimální výši dle platné metodiky 327 Kč + DPH dle platných předpisů s tím, že požaduje 
úhradu zálohově bez DPH po podpisu smlouvy o smlouvě budoucí č. 35/15/BVB/MS. Přesné zaměření rozsahu 
věcného břemene bude provedeno geometrickým plánem vyhotoveným na náklady města po dokončení stavby.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu.

Odůvodnění:

Příslušné odbory s uzavřením smlouvy souhlasí. Smlouvu je třeba uzavřít pro stavbu města. Pokud město 	nabývá 
nemovitost, přičemž věcné břemeno je dle nového občanského zákoníku nemovitost, musí s nabytím 	této nemovitosti 
souhlasit dle zákona o obcích ZM. RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:10 hodin - vedoucí OMM - čteno dle "Identifikace" bodu. V návazné diskusi vystoupili: PhDr. Kulhavá - technický 
dotaz - valorizace inflace - odpověděl ST - je to zakotveno ve smlouvě. Dále bez připomínek - hlasováno - 20 pro. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 9 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Prodej bytu z majetku města  (Viz RM 326 čl.2/5, usn. RM 326- 13799/015)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 109- 7300/15,      (uložen úkol číslo 20236).

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej nemovitosti - bytové jednotky, umístěné v 
podkroví, která je vymezena jako byt ve stavbě budovy v Novém Městě nad Metují, postavené na pozemku st. p. č. 120 v k. 
ú. a obci Nové Město nad Metují, v části obce Nové Město nad Metují, s podílem na společných částech domu a pozemku o 
velikosti 4821/39617, zájemci, paní R. P., za nabídnutou cenu 310.000 Kč s tím, že kupující uhradí návrh na vklad do 
katastru nemovitostí a město jako prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/2  Příloha: ZM 109 - 3/2

Identifikace:

Prodej bytové jednotky, umístěné v podkroví, která je vymezena jako byt ve stavbě budovy v Novém Městě nad 
Metují, postavené na pozemku st. p. č. 120 v k. ú. a obci Nové Město nad 	Metují, v části obce Nové Město nad Metují, 
s podílem na společných částech domu a 	pozemku o velikosti 4821/39617, typ jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů, ve vlastnictví 	města jako poslední byt v domě a je zapsaná na LV č. 3525 pro k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují, 	přičemž pozemek st. p. č. 120 s budovou je zapsán na LV č. 3292 pro k. ú. a obec Nové Město nad 
	Metují. Záměr města byl zveřejněn ode dne 30.06.2015 do dne 31.07.2015 - podrobnosti viz příloha č. ZM 109 - 3/2. 
Ke zveřejněnému záměru byla podána 1 nabídka, kterou podal oprávněný nájemce, paní R. P., která ve své nabídce 
vyhověla všem podmínkám.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s prodejem nemovitosti za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem posledního bytu v domě souhlasí. Nemovitost byla dle usnesení č. RM 	319-13471/15 ze 
dne 13.04.2015 oceněna znalcem, který stanovil cenu bytu v místě a čase obvyklou pro případ,	 že je byt obsazen 
nájemcem, který má smlouvu na dobu neurčitou, na částku 310.000 Kč. Při převodu bytů z 	majetku města ve všech 3 
vlnách privatizace hradilo vždy daň z převodu město. RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:15 hodin - OMM - čtení dle Identifikace bodu. Bez připomínek - hlasováno - 20 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 10 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Zveřejnění záměru města pronajmout pozemek v Komenského ulici  (Viz RM 328 čl.2/14)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 109- 7301/15,      (uložen úkol číslo 20237).

ZM si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyhrazuje pravomoc RM a 
ukládá zveřejnit záměr města pronajmout pozemek p. p. č. 304/2 o výměře 452 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Nové Město 
nad Metují, vedený na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za nejvyšší nabídku nájemného uvedenou za 1 
m2 a rok, minimální nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a ve stavu, v jakém se 
nachází, s tím, že přístup na pozemek je zajištěn věcným břemenem spočívajícím v právu průchodu budovou č. p. 382 a po 
pozemku st. p. č. 420/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, viz příloha č. ZM 109 - 3/3 - návrh záměru.

ZM 109 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 11. Proti: 10, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/3  Příloha: ZM 109 - 3/3

Identifikace:

Nájemci pozemku p. p. č. 304/2 o výměře 452 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Nové Město nad Metují, vedeného na 
LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, podali dne 25.05.2015 výpověď s tím, že výpovědní doba končí 
dne 31.08.2015, viz příloha - výpověď. Dne 21.07.2015 je OMM písemně vyzvalo k protokolárnímu předání 
vyklizeného pozemku ke dni ukončení nájmu dne 31.08.2015, viz příloha - výzva k předání. Dne 26.08.2015 byla 
městu doručena odpověď na výzvu k předání pozemku po skončení nájmu, ve které nájemci odmítají vpustit 
pronajímatele na pozemek za účelem jeho převzetí, viz příloha - stanovisko spoluvlastníků. Dle čl. V odst. 6) je s 
nájemcem dle smlouvy o nájmu sjednána smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s vrácením 
pronajatého pozemku ve stavu dle odst. 5) téhož článku (vyklizený, zarovnaný a bez nekulturních porostů), viz 
příloha - nájem. Dále nájemci tvrdí, že smluvně zřízené věcné břemeno pronajímatele neopravňuje k průchodu 
chodbou domu č. p. 382. Věcné břemeno smluvně zřízené při prodeji domu č. p. 382 dne 25.08.2006 opravňuje 
vlastníka pozemku p. p. č. procházet budovou č. p. 382 na st. P. č. 420/2 a po st. p. č. 420/2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1522-196/2006 ze dne 06.06.2006, viz příloha - smlouva. 
RM rozhodla o zveřejnění záměru města pozemek pronajmout, protože dosavadní nájemce dal výpověď z nájmu a je 
třeba najít nájemce, který se bude o pozemek starat tak, aby ho užíval jako zahradu a nemusela být zajišťována jeho 
údržba na náklady města. RM uložila OMM seznámit se záměrem pronajmout pozemek ZM 109.

K rozhodnutí:

Vyhradit si pravomoc a rozhodnout o zveřejnění záměru pronájmu.

Odůvodnění:

Příslušné odbory i RM se zveřejněním záměru pronájmu souhlasí. Vyjádření PRAV viz příloha č. ZM 109 - 3/3. RM 
	uložila OMM seznámit se záměrem města pronajmout pozemek ZM 109 s tím, že ZM by si mohlo vyhradit pravomoc k 
rozhodnutí o vyvěšení záměru a v případě jeho schválení by pak již o nájmu a nájemní smlouvě dle vyhrazené 
kompetence rozhodla RM.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:18 hodin - vedoucí OMM - čteno dle "Identifikace" bodu. V 16:21 hodin paní Z. ml. - za vlastníky domu č. p. 382 
přečetla stanovisko všech spoluvlastníků. Na to navázala obsáhlá diskuse, ve které vystoupili (někteří opakovaně): 
PhDr. Kulhavá, pí Z. ml., Ing. Němeček, ST, Bc. Fanta a Ing. Tymel. Bc. Fanta - formuloval protinávrh k navrženému 
usnesení - nepronajímat a ponechat v péči města, prosazovat břemeno. Hlasováno: 10 pro, 10 proti, 1 se zdržel - 
protinávrh Bc. Fanty nebyl přijat. Poté hlasováno o původním znění usnesení. Hlasováno: 11 pro, 10 proti, 0 se 
zdržel - usnesení bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 11 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Prodej pozemku pod částí stavby jezu  (Viz RM 325 čl.2/5, usn. RM 325- 13755/015)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 109- 7302/15,      (uložen úkol číslo 20238).

ZM schvaluje prodej pozemku st. p. č. 2497 o výměře 3 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Nové 
Město nad Metují, ve vlastnictví města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za cenu 300 
Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou sjednanou kupní cenu 900 Kč s tím, že kupující uhradí náklady na vklad do katastru 
nemovitostí a rovněž bude poplatníkem daně z nabytí nemovitosti.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/4  Příloha: ZM 109 - 3/4

Identifikace:

Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČO: 70890005, požádal o koupi pozemku st. p. č. 2497 o 
výměře 3 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, 
zapsané na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Záměr města byl zveřejněn ode dne 12.06.2015 do 
dne 30.06.2015 podle usnesení č. RM 323-13632/15 ze dne 08.06.2015. Pozemek je  zastavěn stavbou části vodního 
díla, jezu, evidovaného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální 
pracoviště Náchod, na listu vlastnictví č. 3042 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Vlastníkem této stavby 
vodního díla je ČR a právo hospodaření má Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, Hradec králové, IČO: 70890005. 
Přílohy: zveřejněný záměr, ortofoto mapa.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem zastavěného pozemku.

Odůvodnění:

Pozemek nelze pro potřeby města jinak využít, protože je zastavěný stavbou části jezu na řece Metuji. Cena je v  
	souladu s ceníkem pro prodej, koupi a směny pozemků města Nové Město nad Metují ze dne 22.12.2014. 	Odborné 
útvary souhlasí a RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:54 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 12 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Prodej pozemku z majetku města v ul. Ve Vilách  (Viz RM 327 čl.2/6, usn. RM 327- 13841/015)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 109- 7303/15,      (uložen úkol číslo 20239).

ZM schvaluje dle podmínek zveřejněných v záměru města prodat ze dne 10.04.2015 prodej pozemku p. p. č. 1222/2 o 
výměře 712 m2, druh pozemku ostatní plocha v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, z majetku města, vedeného na LV č. 10 
001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 403 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou 
kupní cenu 286.936 Kč, zájemci Ing. P. Z., s tím, že náklady na vklad do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí 
uhradí kupující.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/5  Příloha: ZM 109 - 3/5

Identifikace:

Nemovitost - pozemek p. p. č. 1222/2 o výměře 712 m2, druh pozemku ostatní plocha v k. ú. a obci Nové Město nad 
Metují, z majetku města, vedený na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Podle usnesení č. RM 318-
13427/15 ze dne 30.03.2015 byl zveřejněn záměr města prodat pozemek v době ode dne 10.04.2015 do dne 
31.07.2015, viz příloha č. RM 327 - 2/6. Ke zveřejněnému záměru byla podána 1 nabídka ve výši 403 Kč/m2, tj. 
celkem částka 286.936 Kč od p. Ing. P. Z. Dle znaleckého posudku je cena v místě a čase obvyklá za 1 m2 pozemku 
350 Kč. Usnesením č. RM 327-13841/15 RM doporučuje ZM schválit. V minulosti byl záměr města prodat uvedený 
pozemek zveřejněn v době ode dne 16.12.2014 do dne 03.03.2015, nebyla podána žádná nabídka. Záměr 
pronajmout pozemek byl zveřejněn v době ode dne 28.03.2014 do dne 15.04.2014, nebyla podána žádná nabídka. 
Předtím byl pozemek opakovaně nabízen v souboru s dalšími třemi pozemky, ale nabízenou cenu za soubor 
pozemků ZM nepřijmulo, protože byla nízká.

K rozhodnutí:

Souhlasit či nesouhlasit s prodejem pozemku za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Minimální cena uvedená ve zveřejněném záměru byla 400 Kč/m2. Příslušné odbory s prodejem pozemku souhlasily. 
Dle znaleckého posudku je obvyklá cena v místě a čase 350 Kč/m2 pozemku. RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 16:56 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 13 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 Prodej části pozemku z majetku města v ul. Družební   (viz RM 323 čl.2/9)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 109- 7304/15,      (uložen úkol číslo 20240).

ZM schvaluje za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodej pozemku p. p. č. 715/52 o výměře 33 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, vedeném na LV 
č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují do vlastnictví manželů R. a E. F., a to za nabídnutou a tedy sjednanou 
částku 300 Kč/m2 pozemku s tím, že poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí 
a náklady na vyhotovení geometrického plánu pro oddělení pozemku uhradí kupující.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/6  Příloha: ZM 109 - 3/6

Identifikace:

RM uložila OMM usnesením č. RM 320-13534/15 ze dne 27.04.2015 zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. 
č. 715/36 o výměře cca 35 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Nové Město 
nad Metují, v majetku města, vedeného na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, v šíři 1 m od kraje 
pozemku manželů F., ve smyslu jejich žádosti, a tak, aby zbývající část pozemku města umožňovala plynulé napojení 
na chodník na pozemku města p. p. č. 704/1 v ul. Rovná a komunikaci na pozemku města p. p. č. 709/1 ve směru k 
RD č. p. 1403 a č. p. 1429 v ul. Na Výsluní, za minimální cenu 300 Kč/m2 pozemku. Záměr města byl zveřejněn ode 
dne 07.05.2015 do dne 29.05.2015, viz příloha - zveřejněný záměr. Ke zveřejněnému záměru města byla podána 
nabídka od manželů E. a R. F., kteří městu nabídli cenu 300 Kč/m2 pozemku. Usnesením č. RM 323-13635/15 bylo 
doporučeno ZM souhlasit s prodejem a OMM bylo uloženo předložit věc z důvodu přesného stanovení výměry 
požadované části pozemku, k projednání ZM po předložení geometrického plánu (dále jen "GP"), který byl předložen 
dne 17.08.2015. GP, viz příloha - GP, byl  pozemek p. p. č. 715/36 rozdělen a pro prodej byl oddělen podle 
zveřejněného záměru pozemek p. p. č. 715/52 o výměře 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace v k. ú. Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

	Ne/schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

OMM opakovaně upozorňuje, že požadovaná část pozemku se nachází dle platného i nově projednávaného 
územního plánu v ploše dopravní infrastruktury. Vysvahování terénu na pozemek města je nevratný krok, který není v 
souladu se stavebním povolením pro novostavbu RD manželů F., kde byla povolena opěrná zeď na hranici pozemků. 
Bude-li potřeba v budoucnu vybudovat opěrnou zeď, náklady uhradí město. Odborné útvary s prodejem proto 
nesouhlasí.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

	V 16:59 hodin - OMM - "Identifikace". V diskusi vystoupili: PhDr. Kulhavá, Ing. Tymel, ST, Ing. Pozděna a TAJ. 
Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 14 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Koupě pozemku pod chodníkem od SŽDC  (Viz RM 326 čl.2/7, usn. RM 326- 13801/015)

K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. ZM 109- 7305/15,      (uložen úkol číslo 20241).

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2, p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2 oba druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, vedené na LV č. 1216 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
z majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na částku max. 22.000 Kč (znalecký 
posudek + náklady) s tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí 
bude prodávající.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/7  Příloha: ZM 109 - 3/7

Identifikace:

Pozemky p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2 a  p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2, oba druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, podél části ulice ul. Dobrušská za viaduktem, jsou zastavěny 
chodníkem města a jsou v majetku ČR. Právo hospodařit s majetkem státu má Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále jen "SŽDC"). Na základě žádosti města o 
odkoupení pozemků pod chodníkem byl městu předložen SŽDC znalecký posudek - viz příloha - znalecký posudek, 
který stanovil cenu pozemků pod stavbou chodníku na celkovou částku max. 20.000 Kč, tj. cca 142 Kč/m2 pozemku. 
Viz přílohy - snímek mapy, ortofoto mapa.

K rozhodnutí:

Ne/doporučit ZM souhlasit s koupí pozemků.

Odůvodnění:

OF, OMM souhlasí. Jedná se o majetkoprávní vyrovnání. SŽDC požaduje pro jednání Správní rady schválit 	kupní 
cenu pozemků. RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 17:07 hodin - OMM - "Identifikace". Diskuse - PhDr. Kulhavá - dotaz ke znaleckému posudku - jeho cena, když by si 
ho objednalo město? OMP - p. Plšek - cena by byla stejná nebo i vyšší. Hlasováno - 20 pro. Jeden ze zastupitelů 
nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 15 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.8 Koupě pozemku do majetku města pro stavbu „Nové Město nad Metují - chodník a stezka v ul. 

Náchodská“  (Viz RM 328 čl.2/12)

K Čl.  3. 8  USNESENÍ č. ZM 109- 7306/15,      (uložen úkol číslo 20242).

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 301/4 o výměře 415 m2, druh pozemku ovocný sad v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město 
nad Metují, zapsaného na LV č. 274 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují do vlastnictví města od vlastníků, p. L. 
H., podíl o velikosti 1/4 a pí H. T., podíl o velikosti 3/4, za kupní cenu 150 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou sjednanou kupní 
cenu 62.250 Kč s tím, že město uhradí náklady na vklad práva do katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč, uhradí daň z nabytí 
nemovitosti ve výši 4 % ze sjednané kupní ceny.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/8  Příloha: ZM 109 - 3/8

Identifikace:

Pro realizaci chodníku a stezky podél silnice III/28520 v úseku od křižovatky ul. Náchodská s ul. 28. října - směr 
Vrchoviny, je nutné mj. dořešit majetkoprávní vztah k pozemku vlastníků p. L. H. a pí H. T., které budou dotčeny 
trvalým záborem. OMM proto připravuje úplatný převod pozemku p. p. č. 301/4 o výměře 415 m2, druh pozemku 
ovocný sad, k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 274 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují, v podílovém 
spoluvlastnictví p. L. H., který vlastní podíl o velikosti 1/4 pozemku a pí H. T., která vlastní podíl o velikosti 3/4 
pozemku. Paní H. T. projevila ochotu prodat městu pozemek minimálně za cenu 150 Kč/m2 s tím, že město uhradí 
náklady na vklad práva do katastru nemovitostí a bude poplatníkem daně z nabytí nemovitosti. RM doporučuje ZM 
schválit koupi pozemku. Přílohy: ortofoto mapa, situace části stavby, snímek mapy.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemku pro společnou stezku pro pěší a cyklo.

Odůvodnění:

Příslušné odbory s koupí pozemku souhlasí. V případě, že město na cenu nepřistoupí, pí T. svůj podíl na 	pozemku 
městu neprodá a nastanou komplikace při vypořádání dotace ze SFDI, které mohou vést až k jejímu 	vrácení. 
Požadovaná cena 150 Kč/m2 pozemku je vzhledem k výši poskytnuté dotace pro město akceptovatelná. RM 
doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

	V 17:11 hodin - OMM - "Identifikace". Dotaz k ceně a podílu pí T. ST vysvětlil - město zaplatí 150 Kč/m2 a podíl T. 
jsou 3/4 p. H. 1/4. Hlasováno - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 16 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.9 Darování pozemků do vlastnictví města od FATO real s.r.o.  (Viz RM 328 čl.2/13)

K Čl.  3. 9  USNESENÍ č. ZM 109- 7307/15,      (uložen úkol číslo 20243).

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků a výmaz předkupního práva města k pozemkům p. p. č. 689/3 o výměře 
128 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 690/8 o výměře 130 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 2072/4 o výměře 24 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, a části pozemku p. p. č. 666/2 o výměře cca 155 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem), 
druh pozemku orná půda, a části pozemku p. p. č. 694/1 o výměře cca 68 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem) vše v 
k. ú. a obci Nové Město nad Metují z vlastnictví FATO real, s.r.o., člen holdingu FATO a.s. do vlastnictví města Nové Město 
nad Metují a tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí, uhradí daň z příjmu právnických osob, bude-li 
městu vyměřena. Náklady na geometrické plány uhradí FATO a.s.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 3/9  Příloha: ZM 109 - 3/9

Identifikace:

Na jednání společnosti FATO a. s. Hradec Králové, manželů Š. a zástupců města o vývoji dostavby v lokalitě Březinky 
dne 26.08.2015 bylo společností FATO a.s., Hradec Králové nabídnuto darování za účelem umožnění vybudování sítí 
a přístupu na pozemky p. Ing. J. Š. pozemků p. p. č. 689/3 o výměře 128 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 690/8 o 
výměře 130 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 2072/4 o výměře 24 m2 druh pozemku ostatní plocha, a části 
pozemku p. p. č. 666/2 o výměře cca 155 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem), druh pozemku orná půda, viz 
příloha - snímek mapy ul. Družební, a za účelem zachování prostoru pro dopravní infrastrukturu části pozemku p. p. č. 
694/1 o výměře cca 68 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem) viz příloha - snímek mapy ul. ČSA, vše v k. ú. a 
obci Nové Město nad Metují z vlastnictví FATO real, s.r.o., člen holdingu FATO a.s. Pozemky jsou vedené na LV č. 
4674 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují a je k nim zřízené předkupní právo pro město Nové Město nad Metují. 
RM doporučuje ZM schválit darování pozemků.

K rozhodnutí:

Schválit bezúplatný převod pozemků - dar do majetku města.

Odůvodnění:

Příslušné odbory souhlasí (OF, OMM, OVRR) Pozemky byly prodány městem dne 02.05.2005 za 60 Kč společnosti 
FATO real s.r.o. k zastavění, a protože nezastavěné nejsou a vlastník je nepotřebuje, nabízí městu jejich vrácení nad 
rámec uzavřené kupní smlouvy darem. V případě, že pozemky bude vlastnit město, bude zajištěna možnost vést sítě 
a zřídit přístup na pozemky p. Ing. Š., což by vést k jejich prodeji a následnému zastavění v souladu s územním 
plánem. V původní zastavovací studii Ing. Z. z roku 2005 byly kolmo ke komunikaci v ul. Družební parkovací místa pro 
provozovny v RD. O jejich budování není mezi investory zájem, a proto nemá smysl trvat na budování těchto 
parkovacích míst. Také by se tím zhoršila dopravní bezpečnost v této ulici. Chodník je veden po jedné straně 
komunikace v ul. Družební v lokalitě Březinky a v budoucnu bude možné v případě potřeby chodník vybudovat i po 
straně druhé, pokud by město zjistilo, že to je potřeba. Dle studie zeleně Doc. Ing. arch. Ivana Kaplana je na 
pozemcích zeleň. RM doporučila schválit.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 17:16 hodin - OMM - Identifikace. Dotaz Ing. Hovorka - pozemky zůstanou v majetku města nebo se nabídnou k 
prodeji? ST - počítá se s tím, že části pozemku (ukazuje na powerpointové prezentaci), že zůstanou a zbytek by se 
mohl prodat p. Š. nebo jinému vlastníku diskutovaného pozemku. Hlasováno - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 17 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 17:20 OMMČl

4.1 VŘ - opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové Město nad Metují (viz RM 326 čl. 3/6)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 109- 7308/15,      (uložen úkol číslo 20244).

	ZM bere na vědomí informaci, že RM 326 zrušila zadávací řízení na veřejnou zakázku „Opěrná zídka s rampou za č. p. 	30 
(MKN), Nové Město nad Metují“ z důvodu, že byla podána pouze 1 nabídka a že v té souvislosti uložila OMM zařadit do 
rozpočtu na rok 2016 částku potřebnou na realizaci této zakázky a uložila vysoutěžit tuto veřejnou zakázku na začátku roku 
2015.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/1  Příloha: ZM 109 - 4/1

Identifikace:

Dne 27.07.2015 se uskutečnilo jednání komise pro otevírání obálek a dne 29.07.2015 se konalo jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek na akci „Opěrná zídka s rampou za č. p. 30 (MKN), Nové Město nad Metují“. 
Hodnotící komise předložila RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek. Vzhledem k tomu, že byla podána pouze 
jedna nabídka, tak RM zrušila toto zadávací řízení a uložila OMM zařadit do rozpočtového provizoria na rok 2016 
částku potřebnou na realizaci této zakázky a vysoutěžit tuto veřejnou zakázku na začátku roku 2016. RM doporučuje 
ZM vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „opěrná zídka s rampou za č. p. 30 
(MKN), Nové Město nad Metují“ + o uložení úkolu OMM zařadit potřebnou částku potřebnou na realizaci této zakázky 
a vysoutěžit tuto veřejnou zakázku v 1. čtvrtletí 2016.

Odůvodnění:

Byla podána pouze jedna nabídka. Vzhledem k tomu, že byla doručena pouze jedna nabídka a cena je poměrně 
	vysoká, tak i OMM navrhuje soutěž zrušit a vysoutěžit za příznivější situace, tzn. dle návrhu usnesení zařadit do 
	rozpočtového provizoria na rok 2016 částku potřebnou na realizaci této zakázky a vysoutěžit tuto veřejnou 	zakázku na 
začátku roku 2016.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 17:21 hodin - OMM - "Identifikace". ST - doplnil komentář k tomu, proč je na tomto ZM předloženo tolik návrhů na 
realizace nových investic ještě v roce 2015. Váže se to na vývoj rozpočtu v tomto roce a dále na některé 
nerealizované investiční akce - vzato na vědomí - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 18 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Položka rozpočtu 2015 - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního pláště (ateliérové okno) (Viz RM 

326 čl. 3/7)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 109- 7309/15,      (uložen úkol číslo 20245).

ZM bere na vědomí informaci o tom, že RM 326 neschválila realizaci akce měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního 
pláště (ateliérové okno), která byla schválena v rozpočtu 2015, se zajištěním financování pouze z vlastních zdrojů, neboť v 
roce 2015 nebyl vypsán na tuto akci žádný vhodný dotační titul. V RM bylo uloženo OMM sledovat možné dotační tituly a 
informovat RM o možnostech podání žádosti tak, aby k realizaci akce došlo v roce 2016.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/2  Příloha: ZM 109 - 4/2

Identifikace:

V rozpočtu 2015 byla schválena položka na obnovu střešního pláště (ateliérového okna) na budově č. p. 1238 ZUŠ ve 
výši 2 200 tis. Kč. Původně se předpokládalo, že by tato akce byla spolufinancována z programu regenerace, 
vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci a ne o obnovu, tak to z toho zdroje možné nebylo. Dále byly intenzivně 
hledány i další možné dotační zdroje, v letošním roce však žádné vhodné dotační tituly vypsány nebyly. V 
odůvodnění - viz příloha č. ZM 109 - 4/2, jsou popsány možnosti čerpání dotací na tuto akci s výhledem na příští rok. 
V této chvíli ale chybí potřebné podrobnější informace a podmínky jednotlivých programů, na základě kterých by bylo 
možné bezpečně zjistit, zda bude možné dotaci na tuto akci využít. Nemůžeme tedy s jistotou říci, zda je účelné na 
tyto výzvy čekat nebo zda je lepší se do akce pustit jen za pomoci vlastních zdrojů, které v rozpočtu jsou nyní 
schváleny a které by na tuto celou akci měly stačit. RM doporučuje ZM vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí neschválení realizace akce  měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního pláště (ateliérové okno) 
pouze z vlastních zdrojů

Odůvodnění:

Viz příloha č. ZM 109 - 4/2.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 17.25 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 19 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Petice Na záchranu "Staré školy" v Krčíně, č. p. 22 (viz RM 326 čl. 3/12)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 109- 7310/15,      (uložen úkol číslo 20246).

ZM projednala a bere na vědomí Petici Na záchranu "Staré školy" v Krčíně. ZM konstatuje, že nadále bude ve věci objektu 
"Staré školy" postupováno v duchu již dříve přijatých usnesení RM a ZM, tzn., že byl zpřístupněn objekt Staré školy pro paní 
T. S. a jí přizvané odborníky, OSN jim pak poskytlo i expertízy (statika) které byly v minulosti na objekt Staré školy 
zpracovány a je připravena anketa pro občany, kteří mohou objekt navštívit dne 12.9.2015 v rámci Dnů evropského dědictví. 
Po vyhodnocení ankety a shromáždění případných návrhů od odborníků přizvaných paní S., bude vše opět předloženo do ZM 
k dalšímu rozhodnutí.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 6.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/3  Příloha: ZM 109 - 4/3

Identifikace:

Petice podepsaná 780 občany předložená paní Mgr. T. S. Petice navazuje na předchozí písemné podněty paní S., 
které zaslala a se kterými vystoupila na zasedáních ZM 107 - 23.4.2015 a ZM 108 - 18.6.2015. ZM k těmto podnětům 
žádná usnesení nepřijalo, ale RM  přijala dne 11.5.2015 usnesení č. RM 321-13594/15: "RM projednala a bere na 
vědomí podnět občanky města paní Mgr. T. S. ve věci budoucnosti "Staré školy" v Krčíně, který byl vznesen na 
zasedání ZM 107 dne 23.04.2015. RM dále bere na vědomí dopis pí D. K., která projevila zájem o koupi objektu č. p. 
22, ul. Bratří Čapků, Krčín "Stará škola". RM ukládá OMM pokračovat v řešení otázky budoucnosti objektu "Staré 
školy", shromažďování názorů a podnětů týkajících se budoucnosti tohoto objektu. RM ukládá OMM zpřístupnit v 
rámci akce "Dny evropského dědictví" objekt pro veřejnost a připravit k tomu krátkou písemnou informaci pro 
návštěvníky o tom, co by záchrana objektu znamenala, kolik Kč by stála apod. RM ukládá ve smyslu tohoto usnesení 
odpovědět na dopis p. D. K." Dále pak bylo uloženo zpracování ankety pro občany, která proběhne v objektu Staré 
školy v den otevřených dveří (12.09.2015). Město také paní S. umožnilo navštívit objekt s jí přizvanými odborníky a 
OSN jim pak poskytlo i expertízy (statika) které byly v minulosti na objekt Staré školy zpracovány. RM uložila o těchto 
skutečnostech souvisejících s vyřizováním Petice informovat ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci o petici, stanoviska OMM a informace o dalších krocích a úkolech s tímto spojených.

Odůvodnění:

Poslední usnesení RM 326 čl. 3/12 usnesení č. RM 326-13815/15: RM projednala a bere na vědomí Petici Na 
záchranu "Staré školy" v Krčíně. RM konstatuje, že nadále bude ve věci objektu "Staré školy" postupováno v duchu již 
dříve přijatých usnesení RM, tzn., že byl zpřístupněn objekt Staré školy pro paní T. S. a jí přizvané odborníky, OSN jim 
pak poskytlo i expertízy (statika), které byly v minulosti na objekt Staré školy zpracovány a je připravena anketa pro 
občany, kteří mohou objekt navštívit dne 12.09.2015 v rámci Dnů evropského dědictví. Po vyhodnocení ankety a 
shromáždění případných návrhů od odborníků přizvaných paní T. S., bude vše opět předloženo do RM k dalšímu 
rozhodnutí. RM ukládá o těchto skutečnostech souvisejících s vyřizováním Petice informovat ZM.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 17:26 hodin - OMM - "Identifikace". Na začátku diskuse ST opět upozornil na limitovanou délku vystoupení, a to 5 
minut. V diskusi poté vystoupili tito diskutující (někteří i opakovaně): PhDr. Kulhavá, pí Pfeiferová, ST, Mgr. S., p. 
Horvat, Ing. arch. Davidová, p. Hladík a MST. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 20 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 VŘ - Stavební úpravy WC ve školních zařízeních v Novém Městě nad Metují  (Viz RM 324 čl.3/3, usn. 

RM 324- 13720/015)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 109- 7311/15,      (uložen úkol číslo 20247).

ZM bere na vědomí, že RM 324 zrušila zadávací řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy WC ve školních zařízeních v 
Novém Městě nad Metují“ z důvodu, že byla podána pouze 1 nabídka a že uložila OMM zařadit do rozpočtového provizoria 
na rok 2016 částku potřebnou na realizaci této zakázky a vysoutěžit tuto veřejnou zakázku na začátku roku 2016.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/4  Příloha: ZM 109 - 4/4

Identifikace:

Dne 15.06.2015 se uskutečnilo jednání komise pro otevírání obálek a dne 17.06.2015 se konalo jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek na akci „Stavební úpravy WC ve školních zařízeních v Novém Městě nad Metují“. 
Předmět této veřejné zakázky byl rozdělen do tří dílčích částí: dílčí část 1: Stavební úpravy sociálního zařízení pro 
dívky ZŠ Komenského, čp. 15, ul. Komenského; dílčí část 2: Stavební úpravy sociálního zařízení pro dívky a chlapce 
ZŠ Malecí, čp. 1000, ul. Školní; dílčí část 3: „Oprava sociálního zařízení v 1. a 2. n.p. Mateřská školka Rašínova čp. 
600“. Hodnotící komise předložila RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek. RM doporučuje ZM vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít informace na vědomí.

Odůvodnění:

Přišla pouze jedna nabídka na dílčí část 1: Stavební úpravy sociálního zařízení pro dívky ZŠ Komenského, čp. 15, ul. 
Komenského a dílčí část 2: Stavební úpravy sociálního zařízení pro dívky a chlapce ZŠ Malecí, čp. 1000, ul. Školní. 
Na dílčí část 3 nabídka podána nebyla. V rozpočtu byla schválena částka 480 tis. Kč na "ZŠ Komenského - 
rekonstrukce sociálního zařízení, II. etapa", kde jsme přepokládali 1x WC dívky v I. patře. Protože se letos též z této 
položky rozpočtu zajišťovala i PD, bylo při projekčních pracech nezbytné naprojektovat i realizaci stoupaček, které 
propojují WC v jednotlivých patrech. Je technologicky nezbytné zrealizovat tedy WC ve dvou patrech, proto 
vysoutěžená částka přesáhla částku schválenou v rozpočtu. To samé nastalo i u WC v "ZŠ Malecí", kde jsou rozvody 
napojené WC - dívky s WC - chlapci, proto i zde přesáhla vysoutěžená částka částku schválenou v rozpočtu 2015. 
Hodnotící komise doporučuje RM zrealizovat dílčí část 1 i dílčí část 2 a chybějící finance použít z § MŠ Rašínova - 
rekonstrukce WC a umýváren - I. a II. NP a realizaci těchto záchodků v "MŠ Rašínova" přesunout do roku 2016. 
Hodnotící komise toto doporučuje i s ohledem na termín, protože realizace je plánována na školní prázdniny. Při 
opakování soutěže by se tento termín již nestihl a není též jisté, zda by podalo nabídku víc firem.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

	V 18:00 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 19 pro. Dva zastupitelé nebyli přítomni při hlasování 
v jednacím sále.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 21 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Dopis p. V. R. ve věci kontinuální údržby parkové úpravy u garáží v Luštinci  (Viz RM 326 čl.3/1, usn. 

RM 326- 13804/015)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 109- 7312/15

ZM projednalo a vzalo na vědomí obsáhlý dopis p. V. R. ve věci provádění údržby a úprav zeleně na pozemcích v okolí 
garáží v Krčíně u Luštince. ZM vzalo na vědomí informace ST o výsledcích jednání s vlastníky dotčených pozemků a přijatých 
opatřeních. ZM vyslovuje p. V. R. veřejné poděkování za jeho dobrovolnou a bezplatnou činnost v dané lokalitě v uplynulých 
30 letech.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/5  Příloha: ZM 109 - 4/5

Identifikace:

Na podatelnu Městského úřadu Nové Město nad Metují bylo doručeno obsáhlé podání p. V. R. ve věci údržby a úprav 
zeleně u garáží u Luštince. Podání je adresováno RM i ZM. V RM 326 bylo přijato toto usneseni: "RM ukládá ST ve 
spolupráci s OMM jednat s majiteli pozemků u garáží u Luštince, o kontinuálním provádění údržby a úprav zeleně na 
těchto pozemcích, kterou dosud dobrovolně udržoval p. V. R. RM doporučuje ZM vyslovit p. V. R. veřejné poděkování 
za jeho činnost v dané lokalitě v uplynulých 30 letech." Dne 26.08.2015 se konala schůzka za účasti ST, MST, OMM s 
vlastníkem (p. B.-D.) pozemku u garáží s tímto závěrem: o část pozemku patřící kraji podél silnice se stará SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., kteří již trávu posekali a o zbytek ve vlastnictví rodiny B.-D. se bude starat NSL o.s. 
(Spolek Nezávislá společnost Luštinec, Nové Město nad Metují IČO: 48622214).

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí dopis p. V. R., přijatá opatření a vyslovit poděkování z dlouholetou bezplatnou prováděnou údržbu 
zeleně v lokalitě u Luštince.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

V 18:02 hodin - OMM - "Identifikace". Paní Řeháková - jakou formou se p. R. poděkuje? ST - je to ještě k úvaze, bude 
použita nějaká standardní a obvyklá cesta pro tyto situace. Hlasováno - 19 pro. Dva zastupitelé nebyli přítomni při 
hlasování v jednacím sále.

Z podrobnějšího projednání:

4.6 Aktuální stav projektů  (Viz RM 328 čl.3/1)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 109- 7313/15

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 25.08.2015 ve znění přílohy č. ZM 109 - 4/6.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/6  Příloha: ZM 109 - 4/6

Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů - 
viz příloha č. ZM 109 - 4/6. RM doporučuje vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav projektů.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:06 hodin - OMM - již tradiční aktuální komentář k realizovaným investicím - v průběhu zodpovězeny dotazy. 
Hlavní část dotazů a připomínek se týkala podzemních kontejnerů na tříděné odpady. Vystoupili: Bc. Fanta, MST, 
PhDr. Kulhavá, Mgr. Černý, Bc. Sláma, ST, p. Valášek a Mgr. Hylský. Na dotaz Ing. Hovorky k aktuální situaci týkající 
se chodníku v ulici 28. října odpověděl ST. Souhrnné informace byly vzaty na vědomí bez dalších připomínek - 20 
přítomnými (jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále). Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 22 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.7 Stav investičních položek rozpočtu ORM v roce 2015 a návrh nových investičních položek rozpočtu 

2015  (Viz RM 328 čl.3/10, usn. RM 328- /0)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 109- 7314/15

ZM bere na vědomí předložený stav finančního čerpání jednotlivých položek rozpočtu ORM v roce 2015 a návrh nových 
investičních položek rozpočtu 2015, vše ve znění přílohy č. ZM 109 - 4/7.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/7  Příloha: ZM 109 - 4/7

Identifikace:

OMM předkládá ZM na vědomí stav realizací jednotlivých položek investiční části rozpočtu, jejich finanční čerpání a u 
již hotových investičních akcí jejich finanční zůstatky k případnému dalšímu využití.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:23 hodin - OMM - "Identifikace". MST - komentář - souhrnně i k bodu 4/8. V diskusi vystoupili: MST, TAJ, Ing. 
Pozděna a PhDr. Kulhavá. Vzato na vědomí 20 hlasy přítomných. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v 
jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

4.8 Přehled předkládaných nových investičních akcí do rozpočtu 2015

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 109- 7315/15

ZM bere na vědomí návrh na zařazení nových investičních položek do rozpočtu 2015, vše ve znění přílohy č. ZM 109 - 4/8.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/8  Příloha: ZM 109 - 4/8

Identifikace:

OMM předkládá ZM návrh na zařazení nových investičních položek do rozpočtu 2015 v následujících bodech ZM 109.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí přehled nových investic v projednávaných následujících bodech ZM 109.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Viz předchozí bod č. 4/7. V 18:34 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 23 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.9 Nová investice - VO a MR ul. Nábřežní  (Viz RM 325 čl.3/10, usn. RM 325- 13765/015)

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 109- 7316/15

ZM schvaluje novou investici "VO a MR v ul. Nábřežní" (§ 3631) a financování projektové dokumentace rozpočtovým 
opatřením převodem částky 35.000 Kč z § 2212 - Stavební úpravy komunikace Náchodská (org.1631).

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

ČEZ Distribuce, a.s. projektuje nové zemní kabelové vedení NN, které nahradí stávající venkovní připojení 
nemovitostí. Město má v této ulici veřejné osvětlení a městský rozhlas na dřevěných podpěrách, propojených vrchním 
vedením. Předpokládaná cena projektová dokumentace = 35.000 Kč v roce 2015; realizace stavby = 300.000 Kč v 
roce 2016. Tento bod navazuje na bod následující ZM 109 čl. 4/10. RM doporučila schválit.

K rozhodnutí:

Ne/schválit novou investici.

Odůvodnění:

Z důvodu hospodárnosti OMM doporučujeme realizovat nové zařízení současně se stavbou ČEZ(u).

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:36 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

4.10 Kanalizace v ul. Nábřežní - přesun investice do roku 2016 (viz RM 326 čl.3/4, usn. RM 326- 13807/015)

K Čl.  4. 10  USNESENÍ č. ZM 109- 7317/15

ZM bere na vědomí informaci o přesunu položky rozpočtu kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) Náchod ve výši 1200 tis. 
Kč do roku 2016, z důvodu, že v uvedeném roce bude probíhat též realizace přeloženi kabelové vedení NN a realizace 
nového VO a MR.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Tento bod navazuje na předchozí bod ZM čl. 4/9. V letošním roce bylo počítáno s realizací kanalizace v této ulici, jejíž 
realizaci si měl převzít VaK Náchod, a. s. Vzhledem akci ČEZ(u) a s tím související investiční akci města - realizace 
VO a MR, OMM doporučuje realizovat kanalizaci až v roce 2016, kdy bude probíhat realizace přeložení vedení NN a 
nové VO a MR. Tzn. položku rozpočtu 2015 - kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) ve výši 1200 tis. Kč přesunout 
do rozpočtu roku 2016, z důvodu provedení všech zemních prací a obnovení povrchu komunikace v této ulici v 
jednom roce. RM doporučuje ZM přesunout akci do následující roku.

K rozhodnutí:

Souhlasit s přesunem položky - kanalizace v ul. Nábřežní, půjčka VaK(u) ve výši 1200 tis. Kč do roku 2016.

Odůvodnění:

S fy Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., bylo projednáno.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:38 hodin - OMM - "Identifikace". V diskusi připomínka PhDr. Kulhavé - drobná úprava textace usnesení - poté 
odsouhlaseno - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 24 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.11 PD - rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše - nová položka rozpočtu  (Viz RM 326 čl.3/3, usn. RM 

326- 13806/015)

K Čl.  4. 11  USNESENÍ č. ZM 109- 7318/15

ZM schvaluje novou investici rozpočtu 2015 "PD - rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše" a související financování 
projektové dokumentace schválit rozpočtovým opatřením, tj. převodem částky 100.000 Kč z § 2212 - Stavební úpravy 
komunikace Náchodská (org. 1631). PD na rekonstrukci komunikace v ul. Kpt. Jaroše bude zpracována pro úsek od křížení s 
ul. Náchodská až po křižovatku s ul. Stavební.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/11  Příloha: ZM 109 - 4/11

Identifikace:

V RM 323 byl projednáván dopis společnosti ALUROL spol. s r. o. poukazující na špatný stav ul. Kpt. Jaroše. 	RM 323 
uložila OMM, aby předložil do RM návrh na schválení vyhotovení PD na rekonstrukci této ulice. Odhad 	nákladů na 
zpracování PD je cca 100 tis. Kč. Je také nutné určit rozsah řešeného území, 1) od křížení s ul. 	Náchodská až po 
křižovatku s ul. Krátká nebo 2) od křížení s ul. Náchodská až po křižovatku s ul. Stavební. RM doporučuje variantu č. 
2., tedy delší úsek.

K rozhodnutí:

	Schválit novou investici rozpočtu 2015 "PD - rekonstrukce komunikaci v ul. Kpt. Jaroše" vč. RO, 	a vybrat úsek, pro 
jaký má být PD zpracována.

Odůvodnění:

ORM doporučuje zpracovat PD na úsek od křížení s ul. Náchodská až po křižovatku s ul. Stavební.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:40 hodin - OMM - "Identifikace". V diskusi vystoupili: paní Řeháková, MST, ST, p. Hladík, p. Krýda a Mgr. Černý. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 25 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.12 Položka rozpočtu 2015 - parkoviště v ul. Havlíčkova - PD  (Viz RM 326 čl.3/8, usn. RM 326- 13811/015)

K Čl.  4. 12  USNESENÍ č. ZM 109- 7319/15,      (uložen úkol číslo 20248).

ZM souhlasí se změnou položky rozpočtu 2015 "Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD (u restaurace U Trunečků, u prodejny 
potravin) na položku "Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD (od křižovatky "U Papežů" až po č. p. 219 ul. Nádražní)" a navýšit tuto 
položku na 200 tis. Kč. ZM ukládá ST zahájit kroky vedoucí k výběru projektanta. ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 
110 tis. Kč z § 2219 Cyklostezka v ul. Náchodská na tuto rozšířenou položku.

ZM 109 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

V rozpočtu 2015 je schválena položka na zpracování PD - parkoviště v ul. Havlíčkova (u restaurace U 	Trunečků, u 
prodejny potravin) ve výši 90 tis. Kč. S ohledem na jednání s firmou Nordic Invest, s.r.o., o jejich 	žádosti ohl. výstavby 
samoobslužné myčky v ul. Havlíčkova a ke zdlouhavému projednávání této 	záležitosti, tak prozatím nedošlo k plnění 
této položky. Zároveň nebyla ani uzavřena smlouva o spolupráci mezi firmou Nordic s.r.o. a městem - viz usnesení v 
bodě č. RM 326 - 3/11. Nově však byla podána žádost na město Společenstvím vlastníků jednotek, Havlíčkova 157 o 
odkup městského pozemku před jejich domem za účelem řešení parkování. 	Tato záležitost byla řešena v bodě č. RM 
326 - 2/8, ta s prodejem pozemků nesouhlasila. Odbornými útvary bylo doporučováno řešit celou tuto část Havlíčkovy 
ulice koncepčně a 	zadat řešení parkování v této lokalitě projektantovi, jehož úkolem by bylo nejen ověření stavu 
inženýrských sítí 	a vlastnictví dotčených pozemků, ale především průchodnost návrhu u dotčených orgánů (Policie) - 
například z 	pohledu bezpečnosti (dostatečných rozhledových polí), atd. Teprve na základě odborného zpracování 
možných 	variantních řešení projektantem je možné v lokalitě Havlíčkova rozhodnout o vhodném stavebně technickém 
řešení. Vzhledem k tomu, že RM 326 nesouhlasila s uzavřením Dohody o vzájemné spolupráci a dohody o budoucím 
věcném plnění mezi městem a firmou Nordic Invest s.r.o., a to z důvodu zvýšení intenzity dopravy v dané lokalitě, ke 
kterému by při realizaci investice „Samoobslužné myčky aut a kontejnerové čerpací stanice na p. p. č. 520/1, k. ú. 
Nové Město nad Metují“ bezesporu došlo. Tak bylo navrženo využít finance z původní položky PD - parkoviště v ul. 
Havlíčkova (u restaurace U Trunečků, 	u prodejny potravin) na upravenou položku "Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD 
(od křižovatky "U Papežů" až po č. p. 219)"a navýšit původních 90 tis. Kč na 200 tis. Kč. RM doporučila ZM schválit.

K rozhodnutí:

Změnit položku rozpočtu 2015 a schválit rozpočtové opatření, zahájit kroky vedoucí k výběru projektanta

Odůvodnění:

Další informace k této ulici lze dohledat ve zpracované a uveřejněné Koncepci dopravy v klidu, která je umístěna na 
webových stránkách města > DOPRAVA > KONCEPCE DOPRAVY V KLIDU. Na str. 164 a 165 jsou ve stručnosti 
navržena opatření. Na str. 105 až 108 je Analýza statické dopravy v oblasti ul. Havlíčkova.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:46 hodin - OMM - "Identifikace". Diskuse: Pan Valášek - návrh na zajištění rozšíření prostoru při nájezdu na 
křižovatku U Papežů z ul. Havlíčkova tak, aby se dal vyznačit odbočovací pruh do ul. Náchodská? Reagoval MST, toto 
není řešitelné v rámci této PD - zde řešíme parkování a toto spadá do jiné záležitosti - z tohoto důvodu by ji navrhoval 
vyčlenit a řešit ji ve spolupráci s odbornými útvary samostatně (nezařazovat do parkovací studie, aby se to řešilo 
rychleji). Pan Valášek - souhlasí a děkuje. Hlasováno - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 26 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.13 "I/14 Nové Město nad Metují - Rekonstrukce zastávkového pruhu"  (Viz RM 327 čl.3/6, usn. RM 327- 

13853/015)

K Čl.  4. 13  USNESENÍ č. ZM 109- 7320/15,      (uložen úkol číslo 20249).

ZM schvaluje v rozpočtu města 2015 novou položku "PD - nasvětlení místa pro přecházení v ul. T. G. M." a schvaluje 
rozpočtové opatření - přesun 10 tis. Kč z § 2212 - Stavební úpravy komunikace Náchodská (org. 1631) na tuto novou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/13  Příloha: ZM 109 - 4/13

Identifikace:

ŘSD chystá v Novém Městě nad Metují investiční akci "I/14 Nové Město nad Metují - Rekonstrukce zastávkového 
pruhu". Jedná se o zastávkový záliv v ul. TGM  na zastávce Malecí, směr Náchod. Rekonstrukce bude obnášet 
výměnu dlážděného povrchu za asfaltový, budou provedeny bezbariérové úpravy s návazností na okolní chodníkové 
plochy. Projektant společně s ŘSD přišli s návrhem, že by došlo ke zkrácení odbočující části zastávkového pruhu a 
mohlo by zde být realizováno místo pro přecházení přes silnici I/14, v místech, kde již nyní lidé přebíhají tuto silnici na 
zastávku v druhém směru jízdy. Toto řešení bylo předjednáno s DI Náchod. V souvislosti s tímto navrhovaným 
řešením bude zapotřebí dořešit napojení stávajících okolních chodníků s bezbariérovou úpravou a s nasvětlením 
(VO). Dořešení chodníků s předlážděním nástupiště a s nasvětlením bude investicí města. V případě souhlasu je 
třeba nechat schválit novou položku rozpočtu  "PD - nasvětlení místa pro přecházení v ul. TGM" - 10 tis. Kč. Realizace 
by proběhla v roce 2016, investice města je odhadem 350 tis. Kč. Po projednání v RM 327, bylo přijato usnesení: RM 
souhlasí se záměrem  zkrácení zastávkového pruhu na zastávce Malecí pro možnost vybudování místa pro 
přecházení přes silnici I/14. RM souhlasí s financováním napojení stávajících okolních chodníků s bezbariérovou 
úpravou a s nasvětlením  místa pro přecházení. RM doporučuje ZM schválit v rozpočtu města 2015 novou položku 
"PD - nasvětlení místa pro přecházení v ul. TGM" a schválit rozpočtové opatření - přesun 10 tis. Kč  z § 2212 - 
Stavební úpravy komunikace Náchodská (org. 1631) na tuto novou položku.

K rozhodnutí:

Schválit v rozpočtu města 2015 novou položku "PD - nasvětlení místa pro přecházení v ul. T. G. M.", schválit 
rozpočtové opatření - přesun 10 tis. Kč  z § 2212 - Stavební úpravy komunikace Náchodská (org. 1631) na tuto novou 
položku.

Odůvodnění:

Při jednání byl přítomen i ST, který s tímto návrhem souhlasil. OMM též souhlasil.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:54 hodin - OMM - "Identifikace". Diskuse: Pan Hladík - upozornění a obava, že pokud bude záliv pro autobusy z 
asfaltu, tak tam budou koleje. Proto se tam dávaly kostky. Reagoval ST s tím, že pokud to bude dobře provedeno, tak 
by to mělo být v pořádku. Další dotazy Bc. Sláma a pí Řeháková - odpověděl ST. Poté hlasováno - 21 pro. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 27 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.14 Nová investice - PD na zastávky v ul. Halínská, Spy  (Viz RM 327 čl.3/7, usn. RM 327- 13854/015)

K Čl.  4. 14  USNESENÍ č. ZM 109- 7321/15,      (uložen úkol číslo 20250).

ZM schvaluje novou investici "Autobusové zastávky ul. Halínská, Spy - PD", rozpočtové opatření - převod částky 120 tis. Kč z 
org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) a výjimku z pravidel zadávání zakázek - přímé zadání vybranému 
projektantovi.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Královéhradecký kraj - CIRI zahájil proces výběru projektanta na stavbu "Rekonstrukce silnice III/30821 Spy - Nové 
Město nad Metují (Krčín)", která je součástí projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice-Kvasiny". Při 
projednávání investičního záměru město vzneslo požadavek bezpečných autobusových zastávek ve Spech. Protože 
stavba zastávek vyžaduje územní rozhodnutí, nemůže investor z časových důvodů požadavek akceptovat. Bylo 
dohodnuto, že město si objedná u projektanta rekonstrukce silnice, který vzejde z výběrového řízení dokumentaci k 
územnímu a stavebnímu řízení a projektovou dokumentaci pro provádění stavby a zajistí si územní rozhodnutí a 
stavební povolení. Realizace zastávek bude soutěžena jako součást rekonstrukce silnice III/30821 a je naděje, že 
náklady budou zahrnuty do projektu "zóny Kvasiny".
Předpokládané náklady na PD 120 tis. Kč, vypracování PD v roce 2015. RM doporučuje ZM schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investici a rozpočtovou úpravu.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:59 hodin - OMM - "Identifikace", kterou doplnil MST o informaci o termínech předpokládané úplné uzavírky 
Sepského mostu a předpokládané rekonstrukci silnice mezi Spy a Krčínem. Dále bez rozpravy - hlasováno - 21 pro. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 28 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.15 Nová investiční položka - PD - rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská  (Viz RM 328 

čl.3/18)

K Čl.  4. 15  USNESENÍ č. ZM 109- 7322/15,      (uložen úkol číslo 20251).

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2015  "PD  - rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská", 
rozpočtové opatření - převod částky 60 tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) na tuto novou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

V letošním roce se uskutečnila rekonstrukce komunikace v ul. Náchodská, kde je investor Královéhradecký kraj a 
stále se ještě v této ulici realizuje výstavba cyklostezky, u které je investor město. Ani jeden z těchto projektů 
nezahrnoval renovaci lávky v ul. Náchodská, která je vedena přes železniční koleje. Vzhledem k tomu, že stav 
dřevěných konstrukcí je ve špatném stavu a je třeba posoudit i konstrukci nosnou, navrhuje OMM společně s TS 
objednat posouzení a návrh řešení a dokumentace odborníkem na mosty. Investici by bylo vhodné zrealizovat v 
příštím roce, aby tato lávka propojila novou cyklostezku.

K rozhodnutí:

Schválit novou investici a rozpočtovou úpravu.

Odůvodnění:

Projekt na cyklostezku byl zpracováván již před 7 lety, v té době byly dřevěné prvky na lávce v pořádku.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:05 hodin - OMM - "Identifikace". Diskuse: PhDr. Kulhavá a Ing. Maur - oba měli připomínku k tomu, proč se 
neprojektovala a nerealizovala s celou velkou investicí i tato lávka. Vysvětlení podali MST, ST a p. Rejchrt (ORM). 
Hlasováno - 21 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 29 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.16 Rozšíření investiční položky - cyklostezka K Sirkárně - Nahořany  (Viz RM 328 čl.3/9)

K Čl.  4. 16  USNESENÍ č. ZM 109- 7323/15

ZM schvaluje přejmenování rozpočtové položky "Cyklostezka ul. K Sirkárně - PD" na "Cyklostezka v ul. K Sirkárně, Popluží - 
ul. Elektrárenská, cyklotrasa v ul. Elektrárenská - Nábřežní - Nahořany, Sokolovna - Peklo - PD" a schvaluje navýšení této 
položky na 250 tis. Kč rozpočtovým opatřením - přesunem 150 tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) na 
tuto přejmenovanou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 17. Proti: 1, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/16  Příloha: ZM 109 - 4/16

Identifikace:

S ohledem na připravované výzvy v programu spolupráce ČR - PL, kdy by bylo možné požádat z prioritní osy 2 - 
rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti na výstavbu infrastrukturního opatření pro 
zpřístupnění příhraničního regionu byla z iniciativy Nového Města nad Metují svolána schůzka budoucích 
potenciálních partnerů. Schůzka se uskutečnila v Náchodě za účasti města Náchod, Nového Města nad Metují, 
Olešnice v Orlických horách, Nového Hrádku na české straně, za polskou stranu se zúčastnila Kudowa-Zdrój, 
Duszniki-Zdrój a Lewin Klodzky. Hlavní myšlenkou připravovaného projektu by bylo vybudování cyklostezek či 
cyklotras mezi českou a polskou stranou a jejich vzájemné propojení. Každé z měst na této schůzce představilo své 
záměry. Město představilo trasu, která by v ul. K Sirkárně navázala na již vybudovanou cyklotrasu v ul. Klosova a ul. 
Českých legií. Z ul. K Sirkárně by se pokračovalo na Popluží, z Popluží do ul. Elektrárenská s novým přemostěním 
řeky Metuje. Dále by šlo realizaci cyklotrasy v ul. Elektrárenská až do ul. Nábřežní a dále až do Nahořan. Dalším 
úsekem by bylo vybudování cyklotrasy ve směru od Sokolovny do Pekla. Vzhledem k tomu, že se výzvy očekávají buď 
ve IV. čtvrtletí tohoto roku nebo začátkem roku 2016, tak je třeba zahájit projekční práce na zmíněných úsecích. V 
letošním rozpočtu byla schválena pouze částka 100.000 Kč na akci Cyklostezka v ul. K Sirkárně - PD. Je tedy nutné 
tuto položku rozšířit o další výše jmenované ulice a navýšit částku na pořízení této PD. Před schválením rozšíření této 
rozpočtové položky a před schválením rozpočtové úpravy - navýšení rozpočtové částky na této položce v ZM bylo 
zahájeno výběrové řízení na zpracovatele PD na cyklostezku v ul. K Sirkárně, Popluží - ul. Elektrárenská, cyklotrasa v 
ul. Elektrárenská - Nábřežní - Nahořany, Sokolna - Peklo. Výsledky a zadání této veřejné zakázky budou schváleny v 
RM 329 dne 14.09.2015. V ZM je však nutné schválit přejmenování položky "Cyklostezka ul. K Sirkárně - PD" na 
"Cyklostezka v ul. K Sirkárně, Popluží - ul. Elektrárenská, cyklotrasa v ul. Elektrárenská - Nábřežní - Nahořany, 
Sokolna - Peklo - PD" navýšit tuto položku na 250 tis. Kč přesunem 150 tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. 
Náchodská (§ 2219). RM doporučila schválit.

K rozhodnutí:

Schválit přejmenování a rozšíření investiční položky v rozpočtu 2015 a rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:12 hodin - OMM - "Identifikace". MST - doplnil o problematiku nedostatečných kapacit kvalitních projektantů. V 
diskusi vystoupili: Ing. Němeček - i v souvislosti s bodem č. 4/21 - kritika přílišného upřednostňování investic v této 
oblasti před ostatními. ST - hledání cest, jak pokrýt investice, na které město nemá - viz ul. Chlístovská. Ing. Prouza - 
je to cesta, jak opravit i další ulice a komunikace. Pan Hladík - cyklostezka z Krčína kolem Popluží vyhovuje v 
současném stavu. Hlasováno - 17 pro, 1 proti, 3 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 30 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.17 Nová investiční položka - PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků  (Viz RM 328 čl.3/8)

K Čl.  4. 17  USNESENÍ č. ZM 109- 7324/15

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2015 "PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků v Novém Městě nad 
Metují - Krčín", rozpočtové opatření - převod částky 70 tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) na tuto 
novou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

RM 319 uložila OMM a OF hledat možné finanční úspory v rozpočtu 2015 na zpracování PD k územnímu a 
stavebnímu řízení na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků v Novém Městě nad Metují - Krčíně, v případě nalezení 
volných finančních zdrojů předložit RM a následně ZM ke schválení zařazení nové položky "PD na odstavné plochy v 
ul. Bratří Čapků v Novém Městě nad Metují - Krčín" do rozpočtu 2015 vč. příslušného rozpočtového opatření. 
Vzhledem k tomu, že se podařilo získat dotaci na akci "Cyklostezka v ul. Náchodská", tak jsou v rozpočtu 2015 k 
dispozici finanční zdroje, ze kterých lze zafinancovat pořízení této PD. RM doporučila ZM schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku v rozpočtu 2015 a rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:30 hodin - OMM - "Identifikace". ST - doplnil, že zde jde pouze o PD, realizace bude věcí zájemců z řad zde 
bydlících občanů. Bez další rozpravy hlasováno - 20 pro. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 31 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.18 Nová investiční položka - autobusový přístřešek na zastávce Krčín - Na Strážnici  (Viz RM 328 čl.3/6)

K Čl.  4. 18  USNESENÍ č. ZM 109- 7325/15

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2015  "Autobusový přístřešek na zastávce Krčín - Na Strážnici", rozpočtové 
opatření - převod částky 220 tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) na tuto novou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

V RM 325 bylo schváleno usnesení: "RM bere na vědomí předložený návrh nových investičních položek do rozpočtu 
2015 a ukládá OMM připravit tento návrh ke schválení takto navržených nových položek rozpočtu 2015 vč. 
rozpočtových opatření do ZM dne 10.09.2015". Jedním z návrhu byl autobusový přístřešek na zastávce Krčín - Na 
Strážnici. RM 324 uložila OMM smluvně zajistit částečné umístění stavby autobusové zastávky v Krčíně - Na Strážnici 
na soukromém pozemku p. p. č. 666/1 v k. ú. Krčín a dále zahájit kroky k zajištění územního souhlasu této 
autobusové zastávky. RM uložila OMM zařadit potřebnou finanční částku do rozpočtu na rok 2016 a dále uložila OMM 
ve spolupráci s OF podat po schválení rozpočtu na rok 2016 žádost o účelovou dotaci na obec Nahořany v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
bude mít OMM zajištěnou takovou připravenost, že by bylo možné zrealizovat nákup a umístění autobusového 
přístřešku ještě v letošním roce a byly by v rozpočtu ORM volné finanční zdroje, tak bude tato nová investice 
předložena ke schválení do rozpočtu 2015 na ZM, které se bude konat dne 10.09.2015. Odhad nákladů na tuto 
investici je 220 tis. Kč. (Uvažuje se o přístřešku v délce 3 m). Vzhledem k tomu, že se podařilo získat dotaci na akci 
"Cyklostezka v ul. Náchodská", tak jsou v rozpočtu 2015 k dispozici finanční zdroje, ze kterých lze zafinancovat 
pořízení autobusového přístřešku na zastávku Krčín - Na Strážnici a proto je tato nová investiční položka předložena 
již nyní ke schválení a k realizaci v roce 2015.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku v rozpočtu 2015 a rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Přípravné kroky pro realizaci OMM již zajišťuje.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:32 hodin - OMM - "Identifikace". Ing. Hovorka - koupě pozemku nebo nájem? ST - jde o symbolický nájem. Dále 
bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 32 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.19 Nová investiční položka - chodník u pizzerie Malecí  (Viz RM 328 čl.3/7)

K Čl.  4. 19  USNESENÍ č. ZM 109- 7326/15

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2015 "chodník u pizzerie Malecí", rozpočtové opatření - převod částky 150 
tis. Kč z org. 1442 - Cyklostezka v ul. Náchodská (§ 2219) na tuto novou položku.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/19  Příloha: ZM 109 - 4/19

Identifikace:

V RM 325 bylo schváleno usnesení: "RM bere na vědomí předložený návrh nových investičních položek do rozpočtu 
2015 a ukládá OMM připravit tento návrh ke schválení takto navržených nových položek rozpočtu 2015 vč. 
rozpočtových opatření do ZM dne 10.09.2015". Jedním z návrhů byla realizace chodníku u pizzerie na Malecí. 
Realizace tohoto chodníku byla projednávána již na RM 323 na základě dotazu z webu - p. P. S majitelkou pizzerie 
bylo telefonicky jednáno, s tím, že tu část chodníku, která je na jejich pozemku by uhradili oni  a chodník by byl 
proveden ve spolupráci s městem, aby to bylo jednotné. Až by město rozhodlo o realizaci, tak se majitelka pizzerie 
sejde se zástupci města a dojednají se podrobnosti. Paní K. má zájem o spolupráci s městem a bude ráda, když bude 
chodník v pořádku, jak ta část na jejich pozemku, ke které se hlásí, tak ta část městská. Město by realizovalo cca 112 
m2 chodníku a K. cca 95 m2. Odhad investice města je cca 130-160 tis. Kč. Provedení stejné jako před ordinacemi 
MUDr. Herziga a MUDr. Zavřela.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit novou investiční položku v rozpočtu 2015 a rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:36 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 33 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.20 Stavební úpravy chodníků v ul. Rašínova a 28. října - vratka dotace  (Viz RM 328 čl.3/24)

K Čl.  4. 20  USNESENÍ č. ZM 109- 7327/15,      (uložen úkol číslo 20252).

ZM schvaluje rozpočtové opatření - vratka dotace na akci „Stavební úpravy chodníků v ul. Rašínova a 28. října“ (§ 6409) ve 
výši 284 tis. Kč. Navýšení výdajů bude pokryto příjmem částky vrácené dodavatelem stavby (§ 2219).

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 6.11.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/20  Příloha: ZM 109 - 4/20

Identifikace:

Při kontrole vyúčtování stavby chodníků v ul. Rašínova a 28. října bylo zjištěno, že při stavbě bylo vyúčtováno více m2 
chodníků, než bylo ve skutečnosti provedeno. Nedopatření vzniklo na základě chybně zpracovaného rozpočtu od 
zpracovatele projektové dokumentace. Projektová dokumentace a výkaz výměr byly upravovány na základě omezení 
rozsahu stavby, které bylo požadováno městem. Během úprav rozpočtu došlo k chybnému odečtení výměr chodníků, 
o které se projekt upravoval. S dodavatelem stavby  je vrácení příslušné částky projednáno. S poskytovatelem dotace 
probíhají jednání a korespondence. Je navrhováno RO, ze kterého bude pokryta vratka části dotace. Výše vratky je 
zatím navrhována v částce celkového předpokládaného příjmu od dodavatele. Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu o 
stejnou částku je v kompetenci ZM. Skutečná výše vratky dotace se bude odvíjet od místního šetření a prošetření ze 
strany poskytovatele dotace přímo na místě.

K rozhodnutí:

Schválit rozpočtové opatření - vratku dotace na akci „Stavební úpravy chodníků v ul. Rašínova a 28. října. Výdaj bude 
pokryt částkou vrácenou dodavatelem. Rozpočet se navýší v příjmech a výdajích o stejnou částku. Jedná se cca 
284.000 Kč vč. DPH.

Odůvodnění:

Výdaj bude pokryt částkou vrácenou dodavatelem. Rozpočet se navýší v příjmech a výdajích o stejnou částku.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

OMM - "Identifikace". Bc. Fanta - dotaz - nerozumí rozdílu v m2, je to hodně. Odpověděl MST a Ing. Pozděna, jde o 
dotovanou akci a je nezbytné, aby vše odpovídalo skutečnému stavu. Dále hlasováno bez rozpravy - 20 pro - jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 34 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.21 Cykloregion Vlastimila Moravce - projektový záměr  (Viz RM 328 čl.3/16)

K Čl.  4. 21  USNESENÍ č. ZM 109- 7328/15

ZM schvaluje ve znění příloh č. ZM 109 - 4/21 projektový záměr Cykloregion Vlastimila Moravce spojující cyklotrasou města a 
obce Nové Město nad Metují, Chlístov, Val, Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd, Solnice-Ještětice a uzavření dohody o spolupráci 
při jeho budování mezi všemi vyjmenovanými městy a obcemi.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: MST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 1, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 4/21  Příloha: ZM 109 - 4/21

Identifikace:

Od dubna letošního roku probíhá jednání mezi zástupci obcí Nové Město nad Metují, Chlístov, Val, Dobruška, 
Podbřezí, Bílý Újezd, Solnice o možnosti vybudování cyklotrasy mezi obcemi Nové Město nad Metují a Ještětice. V 
případě vybudování této cyklotrasy dojde k cyklistickému propojení dvou větších měst Náchoda a Rychnova a 
současně k jejímu napojení na dvě páteřní cyklotrasy vedoucí Královéhradeckým krajem:
- Jičín - Hradec Králové,
- Žamberk a Polsko-Náchod-Jaroměř. 
Cyklotrasa by měla za obcí Ještětice navazovat na stávající cyklotrasu z Rychnova nad Kněžnou a pokračovat podél 
silnice I/14 až do Podbřezí. Zde by se měla odklonit od silnice I/14 a vést podél zámečku Skalka, přes samotu 
Studánka do Chábor po stávající místní komunikaci. U objektu bývalé hospody v Cháborách bude přetínat silnici I/14 
a pokračovat do Mělčan po stávající lesní komunikaci. U KBA Grafitec se napojí na Opočenskou ulici, bude 
pokračovat přes náměstí F. L. Věka až ke křižovatce u čerpací stanice. Zde se napojí na stávající cyklotrasu do 
valského údolí. Z obce Val bude pokračovat po stávající málo frekventované silnici směrem do Chlístova a obce Spy. 
Z obce Spy bude vybudována nová cyklostezka podél Janovského potoka končící u tunelu pod železnicí v Novém 
Městě nad Metují - Krčíně. RM doporučuje ZM schválit projektový záměr.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit projektový záměr Cykloregion Vlastimila Moravce spojující cyklotrasou města a obce Nové 
Město nad Metují, Chlístov, Val, Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd, Solnice-Ještětice a uzavření dohody o spolupráci

Odůvodnění:

V přílohách jsou: mapové podklady s vyznačeným celkovým průběhem cyklotrasy nebo cyklostezky na území Nového 
Města nad Metují. Místostarosta města Dobruška pan Ing. Petr Poláček osobně jednal se vdovou po zdejším známém 
cyklistickém rodákovi p. Vlastimilu Moravcovi a získal její souhlas s pojmenováním regionu jeho jménem.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

OMM - "Identifikace". OMM + MST - s upozorněním, že se již jednalo v bodě 4/16 a doplnění o informace z jednání 
zástupců zainteresovaných obcí. Hlasováno bez rozpravy - 19 pro, 1 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 35 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.22 Rozpočtové opatření „Stavební úpravy hřbitovní zdi - III. etapa, Nové Město nad Metují“

K Čl.  4. 22  USNESENÍ č. ZM 109- 7329/15,      (uložen úkol číslo 20253).

ZM schvaluje realizaci stavby „Stavební úpravy hřbitovní zdi - III. etapa, Nové Město nad Metují“ - 2. a 3. část v roce 2015 a 
financování rozpočtovým opatřením, převodem částky 990.000 Kč z § 3722 org. 1622 - projekt Třiďme odpady a chraňme si 
čistá a upravená města na § 3326, org. 1615 -„Místní památky (oprava voj. hrobů, další etapa hřbitovní zdi - PD + realizace)“.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

V červnu letošního roku byla uzavřena Smlouva o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a APB Bau a.s., 
Obrovského 402/11, 141 00 Praha 4, na opravu hřbitovní zdi u Sokolovny. Stavební úpravy jsou ve smlouvě a v 
projektu rozděleny na 3 části. Kdy první část zdi byla v letošním roce úspěšně dokončena a zbývající 2 části jsou 
rozloženy do následujících let 2016 a 2017. Vzhledem k tomu že některé investiční akce se přesouvají do roku 2016, 
OMM navrhuje dokončit stavbu v tomto roce. Dodavatel je připraven uzavřít dodatek smlouvy o dílo na dokončení 
části 2 a 3 v roce 2015. Financování  bude zajištěno rozpočtovým opatřením převodem částky 990.000 Kč z § 3722 
org. 1622 - projekt Třiďme odpady a chraňme si čistá a upravená města na § 3326, org. 1615 - Místní památky - 
oprava hřbitovní zdi. Projekt "Třiďme odpady" byl realizován v letech 2013 a 2014 a část dotace ve výši 2.083 tis. Kč 
byla proplacena v roce letošním, jedná se tedy o volné zdroje.

K rozhodnutí:

Ne/schválit dokončení stavby všech 3 etap, rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Dle uzavřené Smlouvy o dílo je celková cena díla za částku 1.670.882 Kč vč. DPH. První část díla v roce 2015 za 
částku 690.535 Kč vč. DPH. Druhá část díla v roce 2016 za částku 547.347 Kč vč. DPH. Třetí část díla v roce 2017 za 
částku 433.000 Kč vč. DPH.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

OMM - "Identifikace" - bod zařazený přímo do jednání ZM na tzv. "žlutém papíru". Hlasováno bez rozpravy - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 36 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 19:50 OFČl

5.1 Rozpočtová opatření 2015

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 109- 7330/15

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 109 - 5/1: 1) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce 324,63 tis. Kč, 2) 
dotace na projekt Prázdninový pobyt pro děti 48 tis. Kč, 3) dotace pro "ZŠ Krčín" na projekt Hudba spojuje 18 tis. Kč, 4) 
dotace na projekt Sanace hradební zdi Muzeum 42,61 tis. Kč, 5) dotace pro ZŠ Komenského na projekt Děti dětem VIII - 
Řemesla v českých vesnicích rumunského Banátu 24 tis. Kč, 6) státní příspěvek na výkon pěstounské péče 32 tis. Kč, 7) 
dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb 2 110,40 tis. Kč, 8) dotace na projekt Pořízení cisterny CAS pro JSDH 
1 000 tis. Kč, 9) dotace na financování JSDH 220 tis. Kč, 10) dotace pro ZŠ Komenského na projekt Učíme se vzájemně II 
530,94 tis. Kč, 11) dotace pro Městské muzeum na činnost turistických informačních center 43 tis. Kč, 12) dotace pro ZŠ 
Malecí na projekt Angličtina prakticky aneb Teď to bude opravdu 732,89 tis. Kč, 13) dotace na projekt Stará ekologická zátěž 
Elton - doprůzkum znečištění 1 329,06 tis. Kč, 14) státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vratka 24 tis. Kč, 15) 
navýšení akce dokončení výměny oken u MŠ Krčín 50 tis. Kč, 16) spolufinancování akce Obnova vojenských hrobů, pomníku 
a pamětní desky 38 tis. Kč, 17) navýšení položky Dopravní značení 40 tis. Kč, 18) navýšení položky na platy § 2219 - ostatní 
záležitosti pozemních komunikací 65 tis. Kč.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 5/1  Příloha: ZM 109 - 5/1

Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 105-7226/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2015 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit oprávněnost RO.

Odůvodnění:

Viz zmocnění RM.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 19:52 hodin - bylo hlasováno o prodloužení času jednání o 30 minut - schváleno (hlasováno: 18 pro, 2 proti, 1 se 
zdržel). OF - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 37 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.2 Zápis z finančního výboru ze dne 26.08.2015

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 109- 7331/15

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 26.08.2015 
ve znění přílohy č. ZM 109 - 5/2.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 5/2  Příloha: ZM 109 - 5/2

Identifikace:

Členové FV dne 26.08.2015 projednali informaci o průběžném plnění rozpočtu města, návrhu vedení města na změnu 
způsobu schvalování rozpočtu na rok 2016 a možnostech „rozklikávacího rozpočtu“. FV doporučuje přechod na 
schvalování rozpočtu 2016 v prosinci letošního roku. U rozklikávacího rozpočtu se FV přiklání k levnější a jednodušší 
verzi (úroveň paragrafů rozpočtu) a současnému zveřejňování podrobného účetního Výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 26.08.2015 - viz příloha č. ZM 109 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí zápis.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 19:54 hodin - vedoucí OF - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

5.3 Schvalování rozpočtu 2016  (Viz RM 328 čl.6/3)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 109- 7332/15,      (uložen úkol číslo 20254).

ZM souhlasí se schvalováním rozpočtu na rok 2016 již na zasedání ZM v prosinci 2015.

ZM 109 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 5/3  Příloha: ZM 109 - 5/3

Identifikace:

RM 328 projednala informace o záměru schvalování rozpočtu roku 2016 v prosinci letošního roku. Viz příloha č. RM 
328 - 6/3.

K rozhodnutí:

Souhlasit se schvalováním rozpočtu 2016 v letošním roce.

Odůvodnění:

Záměr projednal FV na zasedání dne 26.08.2015. RM i FV doporučují ZM souhlasit se schvalováním rozpočtu na 	rok 
2016 již na zasedání ZM v prosinci 2015. Přípravné práce budou zahájeny v říjnu a seminář k rozpočtu se uskuteční v 
1. 	polovině listopadu.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

V 19:57 hodin - bylo hlasováno o prodloužení času jednání. OF - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 38 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 20:00Čl

6.1 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (Viz RM 324 čl.5/6, usn. RM 324- 

13739/015)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 109- 7333/15,      (uložen úkol číslo 20255).

ZM schvaluje veřejné ocenění formou čestného uznání jako poděkování za činnost pro město navrženým občanům města ve 
znění přílohy č. ZM 109 - 6/1. Ocenění budou předána na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2015 na zámku 
rodiny Bartoň - Dobenín.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 6/1  Příloha: ZM 109 - 6/1

Identifikace:

Dne 09.06.2015 se sešla ke svému jednání KKULT, mj. předložila RM návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října 
2015 - podrobnosti viz příloha č. ZM 109 - 6/1. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit doporučení RM na ocenění občanů u příležitosti 28. října 2015.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a 
sportu

Ve 20:02 hodin - ST - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 21 pro.

Z podrobnějšího projednání:

6.2 Koncepce Městského střediska sociálních služeb Oáza  (Viz RM 327 čl.6/2, usn. RM 327- 13871/015)

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 109- 7334/15

ZM schvaluje koncepční záměr MSSS Oáza na vytvoření oddělení se zvýšenou péčí pro klienty, kteří onemocní 
Alzheimerovou nebo Parkinsonovou chorobou vč. všech souvisejících finančních závazků z rozpočtu města v příštích letech 
ve znění přílohy č. ZM 109 - 6/2. ZM v této souvislosti bere na vědomí přiložené přílohy a souhlasí s platností ode dne 
01.10.2015 s navýšením pracovních úvazků ošetřovatelek v MSSS Oáza ze stávajících 4,0 na 6,0 úvazků, tj. o dva 
zaměstnance.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 6/2  Příloha: ZM 109 - 6/2

Identifikace:

ZM uložilo ST pokračovat v jednání s ředitelkou MSSS Oáza na rozvoji koncepce MSSS a uložilo podat zprávu ZM. 
Jednání se uskutečnila a byly připraveny přiložené podklady - nový návrh a přílohy č. 1, 2, 3. RM 327 	doporučila 
schválit ZM upravený koncepční záměr MSSS Oáza.

K rozhodnutí:

Schválit vytvoření oddělení se zvýšenou péčí v MSSS Oáza vč. všech souvisejících finančních závazků z rozpočtu 
města ve znění přílohy č. ZM 109 - 6/2.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Ve 20:03 hodin - ST - "Identifikace". Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 39 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Kalendář RM a ZM na rok 2016

K Čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 109- 7335/15

RM bere na vědomí kalendář termínů RM a ZM na rok 2016 ve znění přílohy č. ZM 109 - 6/3.

ZM 109 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 6/3  Příloha: ZM 109 - 6/3

Identifikace:

Plánovací kalendář událostí - RM a ZM na rok 2016 - podrobnosti viz příloha č. ZM 109 - 6/3.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí navrhovaný kalendář RM a ZM na rok 2016.

Odůvodnění:

Kalendář zasedání na celý rok je vydáván mj. z těch důvodů, aby ostatní organizace při pořádání akcí a stanovení 
jejich termínu měly informaci, kdy nebude možné počítat s účastí radních či zastupitelů na těchto akcích.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Ve 20:05 hodin - ST - "Identifikace". Bez rozpravy - vzato na vědomí 21 hlasy.

Z podrobnějšího projednání:

6.4 Vyhodnocování dobrovolníků města Nové Město nad Metují  (Viz RM 328 čl.5/6)

K Čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 109- 7336/15,      (uložen úkol číslo 20256).

ZM schvaluje začlenění vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního večera u příležitosti oslav 28. října od roku 2016. ZM 
bere na vědomí usnesení č. RM 328-13923/15, ve kterém RM ukládá OŠKS připravit návrh Zásad pro udělování čestného 
uznání a ocenění dobrovolníků města Nové Město nad Metují v rámci oslav 28. října.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Na rozpočtovém semináři dne 04.02.2015 navrhl zastupitel Mgr. Josef Hylský vyhodnocovat kromě sportovců také 
dobrovolníky pracující s mládeží. Na základě tohoto podnětu proběhlo několik schůzek OŠKS s Mgr. Hylským, 
předsedou KSPORT, ST a MST. Z těchto jednání vzešel návrh začlenit vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního 
večera u příležitosti oslav 28. října. RM doporučuje schválit začlenění vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního 
večera u příležitosti oslav 28. října od roku 2016.

K rozhodnutí:

Schválit návrh na začlenění vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního večera u příležitosti oslav 28. října od roku 
2016.

Odůvodnění:

Vyjádření OŠKS: V současné době jsou schváleny "Zásady na udělování a odnímání čestného občanství města Nové 
Město nad Metují" - schválilo ZM 48 dne 24.04.2008. Zásady pro udělování čestného uznání a dalších ocenění nejsou.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a 
sportu

Ve 20:06 hodin - ST - "Identifikace". Bez rozpravy - hlasováno - 20 pro. (Paní V. Řeháková - odchod ze zasedání ZM 
ve 20:06 hodin).

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 40 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.5 Klub Mandl - registrace sociální rehabilitace  (Viz RM 328 čl.7/5)

K Čl.  6. 5  USNESENÍ č. ZM 109- 7337/15

ZM schvaluje předložené podklady pro registraci služby sociální rehabilitace pod názvem Centrum prevence Mandl, ve znění 
přílohy č. ZM 109 - 6/5.

ZM 109 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 109 - 6/5  Příloha: ZM 109 - 6/5

Identifikace:

Vedoucí Klubu Mandl Mgr. Lenka Kulichová předkládá ZM podklady k chystané transformaci NZDM Klub Mandl na 
službu sociální rehabilitace s názvem Centrum prevence Mandl. K chystané žádosti o registraci služby je potřeba 
doložit usnesení ZM o jejím schválení.

K rozhodnutí:

Schválit předložené podklady pro registraci služby sociální rehabilitace pod názvem Centrum prevence Mandl.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Ve 20:08 hodin - ST - "Identifikace". TAJ - v usnesení bude upraven název čísla přílohy, a to na: "…č. ZM 109 - 6/5". 
Bez rozpravy - hlasováno - 20 pro.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 41 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 20:10Čl

7.1 ST - ke kontrole úkolů - doplnění

   

Identifikace:

ST - k plnění usnesení č. ZM 108 - 7288/15.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

ST - aktuáně informoval, že po odeslání pozvánky bylo doručeno vyjádření "Petičního výboru". Toto bude využito při 
dalších jednáních a ZM bude informováno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

7.2 Ing. Maur - dotaz k opravám komunikací

   

Identifikace:

Ing. Maur - dotaz k opravám místních komunikací, které byly poškozeny v souvislosti s provozem vozidel při 
rekonstrukci ul. Náchodská (vedly tudy objízdné trasy).

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Vilém Maur, MBA  zastupitel  Zastupitelstvo města

Ing. Maur - dotaz, zda máme povědomost, kdy budou provedeny opravy komunikace v ul. Gen. Klapálka? Již začína 
podzim, následně zima a ještě se tam žádné opravy neuskutečnily. Týká se to i chodníku od mostu u AMMANN(u) 
směrem k nádraží. Odpověděl ST - jednáme se SÚS KHK o těchto kompenzacích a opravách, je u toho nutné 
prokazovat stav před a po rekonstrukci. Týká se to ulic Gen. Klapálka, Rašínova a Havlíčkova. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 42 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Ing. J. Tymel - bezpečné přecházení na Husově náměstí

   

Identifikace:

Ing. Tymel - vznesl dotaz na zajištění bezpečného osvětleného přecházení na Husově náměstí.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

Ing. Tymel - dotazoval se na možnost zajištění bezpečného osvětleného přecházení na Husově náměstí. Ví o 
problémech, které zde s tím jsou, viz stanoviska památkářů a PČR, ale blíží se podzim a začíná být brzy tma a jde tak 
především o zajištění bezpečnosti dětí, které chodí do ZUŠ. Mělo by jít třeba i o nějaké provizorní osvětlení poblíž 
ZUŠ. MST - shrnul informace o dosavadních neúspěšných snahách toto zajistit. ST - přislíbil, že se tím budeme 
intenzivně zabývat, především v kontextu ukončení udržitelnosti projektu, protože v době udržitelnosti se musí stále o 
něco žádat a je to nesmírně zdlouhavé a komplikované a žádné pozitivní výsledky to nepřineslo. PhDr. Kulhavá - v 
této souvislosti se zeptala na zatékání vody do některých nemovitostí. Nehrozí po skončení udržitelnosti nějaké 
problémy s odstraněním těchto nedostatků, které se po rekonstrukci Husova náměstí objevily? MST - informoval o 
zárukách na práce, o posloupnosti kroků při snaze o nápravu a o souvisejícím komplikovaném získavání souhlasů k 
jakýmkoliv úkonům v době udržitelnosti projektu.

Z podrobnějšího projednání:

7.4 P. Valášek - upozornění na možné poškození vrtu

   

Identifikace:

Pan Valášek - upozornil na to, že na poli poblíž lokality "Na Rybníku" ve středu 9. září 2015 orali pole a traktorista 
zřejmě přehlédl kryt vrtu. Prosí o prověření, zda nejde o nějaký problém.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Valášek  zastupitel  Zastupitelstvo města

TAJ - bude to prověřeno a poté podáme zpětnou informaci. ST - vyzval případné další diskutující - nikdo se nehlásil, a 
tak ve 20:22 hodin bylo zasedání ZM ukončeno.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 17.9.2015Stránka 43 z  44STIS



ZM 109 - 10.9.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 109:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

20:22

Příští porada bude: ZM 110, 5.11.2015, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 17.9.2015Stránka 44 z  44STIS


